



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2019

г. Красноярск

№ 281-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 504-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие информационного общества»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 504-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие информационного общества» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Развитие информационного общества» (далее – программа):

в разделе 1:

строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

« Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе по годам реализации программы	общий объем финансирования программы составляет 6 611 730,9 тыс. рублей, из них по годам: 2014 год – 283 251,3 тыс. рублей; 2015 год – 278 805,6 тыс. рублей; 2016 год – 604 368,8 тыс. рублей; 2017 год – 1 329 991,4 тыс. рублей; 2018 год – 2 056 256,9 тыс. рублей; 2019 год – 1 051 238,8 тыс. рублей; 2020 год – 600 655,3 тыс. рублей; 2021 год – 407 162,8 тыс. рублей; в том числе: средства краевого бюджета – 3 999 967,3 тыс. рублей, из них по годам: 2014 год – 253 291,3 тыс. рублей;
---	--

	2015 год – 278 805,6 тыс. рублей; 2016 год – 395 747,1 тыс. рублей; 2017 год – 603 819,9 тыс. рублей; 2018 год – 744 740,9 тыс. рублей; 2019 год – 715 744,4 тыс. рублей; 2020 год – 600 655,3 тыс. рублей; 2021 год – 407 162,8 тыс. рублей; средства федерального бюджета – 2 611 763,6 тыс. рублей, из них по годам: 2014 год – 29 960,0 тыс. рублей; 2015 год – 0,0 тыс. рублей; 2016 год – 208 621,7 тыс. рублей; 2017 год – 726 171,5 тыс. рублей; 2018 год – 1 311 516,0 тыс. рублей; 2019 год – 335 494,4 тыс. рублей; 2020 год – 0,0 тыс. рублей; 2021 год – 0,0 тыс. рублей	»;
--	---	----

в абзаце двадцать седьмом раздела 5 цифры «120» заменить цифрами «154»;

в приложении к паспорту программы:

в строке 1.1 графы 9 цифры «70» заменить цифрами «77,5»;

в подпрограмме «Инфраструктура информационного общества и электронного правительства» (далее – подпрограмма № 1):

в приложении к паспорту подпрограммы № 1:

в графе 5:

в строке 1.4 цифры «1 510» заменить цифрами «1 571»;

в строке 2.1 цифры «170» заменить цифрами «181»;

в строке 3.2:

в графе 5 слова «не менее 92» заменить цифрами «122»;

в графах 6–8 цифры «120» заменить цифрами «154»;

в приложении № 1 к подпрограмме № 1:

в графе 12 строки 1.1.2 слова «увеличение вычислительных ресурсов серверного оборудования – не менее 140 вычислительных ядер, приобретение программного обеспечения для организации среды виртуализации» заменить словами «обеспечение доступа операторов информационных систем к центру обработки данных электронного правительства края – 10 единовременных подключений; развитие системы видеоконференцсвязи для Губернатора края и первого заместителя Губернатора края – председателя Правительства края»;

в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия» (далее – подпрограмма № 2):

в приложении к паспорту подпрограммы № 2:

в строке 1.1 графы 5 цифры «90» заменить цифрами «99,1»;

в приложении к подпрограмме № 2:

строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.1	Мероприятие 1.1. Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти	агентство информатизации и связи края	712	0410	1320000210	120,240	2 389,8	0,0	0,0	2 389,8	исполнение бюджетных ассигнований: 2019 г. – 91 %, 2020 г. – 92 %, 2021 г. – 93 %
	министерство		713	0410	1320000210	120,240	22 579,6	24 969,4	24 969,4	72 518,4		

»;

в подпрограмме «Использование информационно-коммуникационных технологий для обеспечения безопасности населения» (далее – подпрограмма № 3):

в разделе 1:

в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период»:

цифры «355 062,4» заменить цифрами «370 823,5»;

цифры «120 224,4» заменить цифрами «135 985,5»;

в абзаце десятом раздела 2 цифры «355 062,4» заменить цифрами «370 823,5»;

в приложении к подпрограмме № 3:

в строке 1:

в графе 8 цифры «117 724,4» заменить цифрами «133 485,5»;

в графе 11 цифры «347 562,4» заменить цифрами «363 323,5»;

в строке 1.3:

в графах 8, 11 цифры «64 234,4» заменить цифрами «79 995,5»;

в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 8 цифры «120 224,4» заменить цифрами «135 985,5»;

в графе 11 цифры «355 062,4» заменить цифрами «370 823,5»;

приложение № 5 к программе изложить в редакции согласно приложению;

в приложении № 6 к программе:

в строке «Государственная программа»:

в графе 4:

цифры «1 035 477,7» заменить цифрами «1 051 238,8»;

цифры «699 983,3» заменить цифрами «715 744,4»;

в графе 7:

цифры «2 043 295,8» заменить цифрами «2 059 056,9»;

цифры «1 707 801,4» заменить цифрами «1 723 562,5»;

в строке «Подпрограмма 3»:

в графе 4:

цифры «120 224,4» заменить цифрами «135 985,5»;

в графе 7:

цифры «355 062,4» заменить цифрами «370 823,5».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Первый заместитель  
Губернатора края –  
председатель  
Администрации  
Губернаторства края

Ю.А. Лапшин

Приложение  
к постановлению Правительства  
Красноярского края  
от 28.05.2019 № 281-п

Приложение № 5  
к государственной программе  
Красноярского края  
«Развитие информационного общества»

Информация о ресурсном обеспечении государственной программы Красноярского края  
«Развитие информационного общества» за счет средств краевого бюджета, в том числе средств, поступивших из  
бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов

(тыс. рублей)

Статус (государственная программа, подпрограмма)	Наименование программы, подпрограммы	Наименование ГРБС	Код бюджетной классификации				2019 год	2020 год	2021 год	Итого на 2019–2021 годы
			ГРБС	РзПр	ЦСР	ВР	план	план	план	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Государственная программа	«Развитие информационного общества»	всего, расходные обязательства по программе					1 051 238,8	600 655,3	407 162,8	2 059 056,9
		в том числе по ГРБС:								
		агентство информатизации и связи Красноярского края					15 535,7	0,0	0,0	15 535,7
		министерство цифрового развития Красноярского края					1 035 703,1	600 655,3	407 162,8	2 043 521,2
Подпрограмма 1	«Инфраструктура	всего, расходные					822 319,0	304 949,4	286 656,9	1 413 925,3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	информационного общества и электронного правительства»	обязательства								
		в том числе по ГРБС:								
		агентство информатизации и связи Красноярского края					357,9	0,0	0,0	357,9
		министерство цифрового развития Красноярского края					821 961,1	304 949,4	286 656,9	1 413 567,4
Подпрограмма 2	«Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия»	всего, расходные обязательства по программе					92 934,3	90 686,9	90 686,9	274 308,1
		в том числе по ГРБС:								
		агентство информатизации и связи Красноярского края					10 404,7	0,0	0,0	10 404,7
		министерство цифрового развития Красноярского края					82 529,6	90 686,9	90 686,9	263 903,4
Подпрограмма 3	«Использование информационно-коммуникационных технологий для обеспечения безопасности населения»	всего, расходные обязательства по программе					135 985,5	205 019,0	29 819,0	370 823,5
		в том числе по ГРБС:								
		агентство информатизации и связи Красноярского края					4 773,1	0,0	0,0	4 773,1
		министерство цифрового развития Красноярского края					131 212,4	205 019,0	29 819,0	366 050,4